РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТ                      ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.02.2020
	                               № 11

с. Сосновый Бор

О создании условий для  организации добровольной пожарной дружины,
а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах на территории
Сосновоборского сельсовета

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» в целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах на территории поселения,
п о с т а н о в л я ю:
   	1. Утвердить:
  	а). Положение о создании условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах на территории Сосновоборского сельсовета (приложение № 1);
 	б). Положение об участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности,  в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны,  на территории Сосновоборского сельсовета (приложение № 2);
 	в). Форму Сведений о добровольных пожарных подразделениях добровольной пожарной охраны Сосновоборского сельсовета (приложение № 3);
   	2. Специалисту администрации 1 раз в полгода уточнять сведения о регистрации в Реестре добровольных пожарных подразделений добровольной пожарной охраны Сосновоборского сельсовета с ОНД по г.Зея и Зейскому району УНПР ГУ МЧС России по Амурской области и пожарной частью.
   	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                   Н.В.Ельчин